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Rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Tikslas – nustatyti pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį 2023 metams – 186 Eur.   

Esama situacija:  

 Pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis taikomas valstybės politikų, bendrosios 

kompetencijos ir specializuotų teismų teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, 

valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginėms algoms, Konstitucinio 

Teismo teisėjų atlyginimams, karių tarnybiniams atlyginimams, įstatymų pagrindais sudarytų 

komisijų narių atlygiui bei kitoms teisės aktuose nustatytoms išmokoms ir atlygiams 

apskaičiuoti. 2022 m. bazinis dydis – 181 Eur.  

 Darbo apmokėjimą reguliuojantys įstatymai nustato, kad atsižvelgiant į praėjusių metų 

vidutinę metinę infliaciją, minimaliosios mėnesinės algos dydį ir kitų vidutinio darbo 

užmokesčio viešajame sektoriuje dydžiui bei kitimui poveikį turinčių veiksnių įtaką, sulygtą 

nacionalinėje kolektyvinėje sutartyje bazinį dydį tvirtina Seimas. 

 Su profesinių sąjungų atstovais suderintoje Nacionalinėje kolektyvinėje sutartyje sutartas 

pareiginės algos bazinis dydis 2023 metams – 186 Eur. 

Esmė, nauda. Siūloma 2023 metams nustatyti 186 Eur pareiginės algos bazinį dydį, kuris bus 

taikomas: 

1) Vadovybės apsaugos tarnybos pareigūnų, prokurorų, statutinių valstybės tarnautojų, 

regionų plėtros tarybų administracijų direktorių ir administracijų darbuotojų, valstybės ir 

savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginėms algoms (atlyginimams), karių 

tarnybiniams atlyginimams, įstatymų pagrindais sudarytų komisijų (grupių, tarybų, Teisėjų 

garbės teismo, darbo arbitražo, Lietuvos mokslo tarybos valdybos ir ekspertų komitetų), 

finansuojamų iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, pirmininkų, pirmininkų pavaduotojų ir narių 

atlygiams už darbą apskaičiuoti 2023 metais;  

2) valstybės politikų pareiginėms algoms apskaičiuoti 2023 metais, bet ne ilgiau kaip iki jų 

kadencijos pabaigos; 

3) valstybės pareigūnų (išskyrus nurodytus 1 punkte), Konstitucinio Teismo, bendrosios 

kompetencijos ir specializuotų teismų teisėjų, valstybės tarnautojų (išskyrus nurodytus 1 ir 4 

punktuose) pareiginėms algoms (atlyginimams) apskaičiuoti nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. 

birželio 30 d.; 

4) įstaigų vadovų (valstybės tarnautojų) pareiginėms algoms apskaičiuoti 2023 metais, bet ne 

ilgiau kaip iki jų kadencijos pabaigos, taip pat įstaigų vadovų (valstybės tarnautojų) pareiginėms 

algoms apskaičiuoti 2023 metais nuo 2023 m. liepos 1 d., jei su įstaigų vadovais (valstybės 

tarnautojais), kadencijai priimtais į pareigas iki 2023 m. birželio 30 d., Valstybės tarnybos 

įstatymo nustatyta tvarka nesudarytas susitarimas dėl pagrindinių kadencijos laikotarpio ir (ar) 
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tam tikrų jo etapų veiklos tikslų ir rezultatų likusiai kadencijos daliai, bet ne trumpesnei kaip 2,5 

metų.  

Bazinis dydis didėja 2,8 procento. Apie 200 tūkst. darbuotojų atlyginimai padidės nuo 23,5 iki 

161,2 Eur, priklausomai nuo priskirto algos koeficiento, iš kurio dauginamas bazinis dydis.  

Lėšų poreikis apie 118 mln. Eur. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Įgyvendina Vyriausybės programos 131.2 papunkčio 

nuostatą ,,sieksime didėjančio vidutinio darbo užmokesčio“. 

Derinimas. Suderinta su Finansų ministerija, Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija ir Lietuvos profesine 

sąjunga ,,Solidarumas“. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje kartu su kitais 

projektais, susijusiais su 2023 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projektu.  
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